Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                1988 
                Nr. 22 vom 08.06.1988 
                 - Seite 676 bis 676 - Neunzehnte Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
Neunzehnte Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
            


676                                                        Bundesgesetzblatt, Jahrgang 1988, Teil I
Neunzehnte zur Änderung der Verordnung überi
Vom 30.
Auf Grund des § 48 Abs. 2 Nr. 1 Buchstabe a, Abs. 3 und 4 des Arzneimittelgesetzes vom 24. August 1976 (BGBl. I S. 2445, 2448), der gemäß Artikel 1 der Dritten Zuständigkeitsanpassungs-Verordnung vom 26. November 1986 (BGBl. I S. 2089) geändert worden ist, wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Wirtschaft und dem Bundesminister für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten nach Anhörung des Sachverständigen-Ausschusses für Verschreibungspflicht mit Zustimmung des Bundesrates verordnet:
Artikel 1
In der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel vom 31. Oktober 1977 (BGBl. I S. 1933), zuletzt geändert durch die Verordnung vom 4. Dezember 1987 (BGBl. I S. 2500), wird die Anlage um folgende Positionen ergänzt:
"Cefmenoxim
und seine Salze
Ceftizoxim
und seine Salze
Bonn, den 30. Mai 1988
Verordnung rerschreibungspflichtige Arzneimittel
Mai 1988
Ceftriaxon
und seine Salze
Flutamid
Ketotifen
und seine Salze
Oxidronsäure
und ihre Salze
- als Trägersubstanz für ("Tc] Technetium -
Prednimustin
Prenylamin
und seine Salze".
Artikel 2
Diese Verordnung gilt nach § 14 des Dritten Überleitungsgesetzes in Verbindung mit § 99 des Arzneimittelgesetzes auch im Land Berlin.
Artikel 3
Diese Verordnung tritt am 1. Juli 1988 in Kraft.
Der Bundesminister
für Jugend, Familie, Frauen und Gesundheit
Rita Süssmuth


